
Документ подписан электронной подписью. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2г. Анива» 

(МАОУ СОШ №2 г. Анива) 

ул. Победы, д. 60, г. Анива, Сахалинская область, 694030 

Тел./факс.8(42-441)4-17-28. E-mail:_aniva_sosh2@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

От _31.08.2023__ г. №  759-ОД_ 

О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

Во исполнение распоряжения администрации Анивского городского округа от 08.08.2023 

№554-ра «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебном году на территории муниципального образования «Анивский 

городской округ»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 2023/2024 

учебном году с 11 сентября по 28 октября в сроки согласно настоящему приказу (Приложение 1): 

1.1. Провести школьный этап Олимпиады по математике, физике, химии, биологии, 

информатики в онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного центра 

«Сириус». 

1.2. Провести школьный этап Олимпиады по искусству (мировая художественная культура), 

русскому языку, английскому языку, истории, литературе, обществознанию, физической 

культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности по заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

2. Утвердить состав предметных комиссий школьного этапа Олимпиады (Приложение 2). 

3. Школьному координатору, ответственному за проведение школьного этапа Олимпиады, зам. 

директора по УВР Мартыновой О.Г.: 

3.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей о требованиях к проведению 

школьного этапа Олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных 

технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на официальном сайте школы в сети «Интернет». 

3.2. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с «Организационно – технологической 

моделью проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года на территории Анивского городского округа» 

утвержденной распоряжением администрации Анивского городского округа от 08.08.2023 №554-

ра; 

3.3. Утвердить и опубликовать результаты школьного этапа олимпиад на официальном сайте 

школы в сети «Интернет». 

3.4. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком и о 

согласии на публикацию результатов. 

3.5. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Мартынову О.Г. 

 

Директор школы         Н.В. Щебуняева 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ №2 

от _31.08.2023 г. №  759-ОД_ 

Сроки   

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

в МАОУ СОШ №2 г. Анива  

 

Сроки проведения Общеобразовательный 

предмет 

Класс Место проведения 

Русский язык 19 сентября 2023 4-11 классы МАОУ СОШ №2 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

20 сентября 2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 

История 21 сентября 2023 5-11 классы МАОУ СОШ №2 

Физическая культура 22 сентября 2023 5-11 классы МАОУ СОШ №2 

Английский язык 26 сентября 2023 5-11 классы МАОУ СОШ №2 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
28 сентября 2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 

Обществознание 03 октября 2023 5-11 классы МАОУ СОШ №2 

География 06 октября 2023 5-11 классы МАОУ СОШ №2 

Литература 10 октября 2023 5-11 классы МАОУ СОШ №2 

Технология 11 октября 2023 5-11 классы МАОУ СОШ №2 

 

Сроки проведения олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного центра «Сириус» 

 

29 сентября 2023 Физика 5-11 классы https://siriusolymp.ru/school2023/4 

06 октября 2023 Химия 5-11 классы https://siriusolymp.ru/school2023/4 

13 октября 2023 Биология 5-11 классы https://siriusolymp.ru/school2023/4 

19-20 октября 2023 Математика 4-11 классы https://siriusolymp.ru/school2023/4 

27 октября 2023 Информатика 5-11 классы https://siriusolymp.ru/school2023/4 

 



Документ подписан электронной подписью. 

Приложение 2 

к приказу МАОУ СОШ №2 

от _31.08.2023 г. №  759-ОД_ 

   

Состав предметных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году в МАОУ СОШ №2 г. Анива  
 

№ предмет ФИО Должность Статус 

1.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Колоколова Т.А. 

Деркачева М.А. 

Учитель музыки 

Учитель 

информатики 

Председатель жюри  

Член жюри  

 

2.  Русский язык  Лежнива Н.В. 

Лифанская Т.А. 

Шаронова Т.А. 

Павлова С.В. 

Учителя русского 

языка и литературы 

Председатель жюри  

Член жюри 

Член жюри 

Член жюри 

3.  Литература Лежнива Н.В. 

Лифанская Т.А. 

Шаронова Т.А. 

Павлова С.В. 

Учителя русского 

языка и литературы 

Председатель жюри  

Член жюри 

Член жюри 

Член жюри 

4.  Английский язык 

 

Дергалова А.В. 

Хан М.А. 

Медникова Е.В. 

Басырова М.В. 

Учителя 

английского языка  

Председатель жюри  

Член жюри 

Член жюри  

Член жюри 

5.  История  Грушко Г.И. 

Тарасова З.В. 

 

Учителя истории и 

обществознания 

Председатель жюри  

Член жюри 

 

6.  Обществознание Грушко Г.И. 

Тарасова З.В. 

 

Учителя истории и 

обществознания 

Председатель жюри  

Член жюри 

 

7.  Технология Фадеев В.Н. 

 Смирнова И.В. 

 

Учителя 

технологии 

Председатель жюри  

Член жюри 

 

8.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Клочков Б.В. 

Фадеев В.Н. 

 

Учитель ОБЖ 

Учитель 

технологии 

Председатель жюри  

Член жюри 

9.  География Чирва Г.И. 

Горбачева С.В. 

Учителя географии Председатель жюри  

Член жюри 

10.  Физическая культура Скрипникова И.В. 

Самсонов Д.В. 

Видченко Р.Г. 

Учителя 

физической 

культуры 

Председатель жюри  

Член жюри 

Член жюри  

 

 
 



Документ подписан электронной подписью. 
 

Приложение 3 

к приказу МАОУ СОШ №2 

от _31.08.2023 г. №  759-ОД_ 

               
 
 

Состав общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году в МАОУ СОШ №2 г. Анива  
 
 

Сроки 

проведения 

Общеобразов

ательный 

предмет 

Класс Место 

проведения 

Фамилия ИО 

наблюдателя, место 

работы 

Русский язык 
19 сентября 

2023 

4-11 классы МАОУ СОШ №2 Баркова К.В., МАОУ 

СОШ №2. 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

20 сентября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Симухина Н.В., МАОУ 

СОШ №2 

История 
21 сентября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Гарибян А.В., МАОУ 

СОШ №2 

Физическая 

культура 

22 сентября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Рандина А.В., МАОУ 

СОШ №2 

Английский язык 
26 сентября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Баркова К.В., МАОУ 

СОШ №2. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

28 сентября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Симухина Н.В., МАОУ 

СОШ №2 

Обществознание 
03 октября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Гарибян А.В., МАОУ 

СОШ №2 

География 
06 октября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Рандина А.В., МАОУ 

СОШ №2 

Литература 
10 октября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Баркова К.В., МАОУ 

СОШ №2. 

Технология 
11 октября 

2023 

5-11 классы МАОУ СОШ №2 Симухина Н.В., МАОУ 

СОШ №2 

 

Сроки проведения олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного центра «Сириус» 

 

   Гарибян А.В., МАОУ 

СОШ №2 

29 сентября 2023 Физика 5-11 классы https://siriusolymp.

ru/school2023/4 

Рандина А.В., МАОУ 

СОШ №2 

06 октября 2023 Химия 5-11 классы https://siriusolymp.

ru/school2023/4 

Баркова К.В., МАОУ 

СОШ №2. 

13 октября 2023 Биология 5-11 классы https://siriusolymp.

ru/school2023/4 

Симухина Н.В., МАОУ 

СОШ №2 

19-20 октября 2023 Математика 4-11 классы https://siriusolymp.

ru/school2023/4 

Гарибян А.В., МАОУ 

СОШ №2 

27 октября 2023 Информатика 5-11 классы https://siriusolymp.

ru/school2023/4 

Рандина А.В., МАОУ 

СОШ №2 

 
 
 



Документ подписан электронной подписью. 
 

  
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  0084EB242B94DDD5B9798716C5B320D5F7 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", 
Щебуняева, Наталья Владимировна, _aniva_sosh2@mail.ru, 650900094909, 
6510005399, 07876701820, 1036500603864, МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", Директор, Анива, ул. 
Победы, 60, Сахалинская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 Москва, 
uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 14.04.2023 14:01:00 UTC+11 
Действителен до: 07.07.2024 14:01:00 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  06.10.2023 16:31:28 UTC+11 
 

 

 


